cÂunnn
uut'ttctpnt oi nruÁpotts

TNDICAÇÁo N'.

vEREADon r,BnÃo Do srNDrcATo

Anápolis, 19 de Agosto de2025.

Excelentíssima Senhora

Andreia Rezende de Faria

Presidente da Càmara Municipal de Anápolis

RequersejaenviadalndicaçãoaoCMTTjuntamentecom

Goinfra (Agência Goiana de Infraestrutura e T?ansporte),

para estudo de análise técnica de viabilidade para instalação de

quebra.molas ou barreira eletrônica, entre Bairro São

JoaquimeParquedasNaçõesrnaGo-222rKm060,(estrada

para Nerópolis - referência autocar oficina) Anápolis-GO'

Excelentíssima Seúora Presidente da Càmara Municipal de Anápolis-GO.

Requer, nos termos do art. 88, §1o alinea i, do Regimento Interno, que seja enviada Indicação ao

CMTT juntamente com Goinfra, para estudo de análise técnica de viabilidade para instalação de

quebra-molas ou barreira eletrônica, entre Bairro São Joaquim e Parque das Nações, nt Go'222,

Km 060, (estrada para Nerópolis - referência autocar oÍicina) Anápolis-GO.

JUSTIBICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido a relatos frequentes de excesso de

velocidade por parte de, motoristas, o que tem gerado riscos à segurança de pedestres,

moradores, crianças que estudam nas proxiÀidades, idosos e demais transeuntes da região.

Ressalto que a instalação de um redutor de velocidade contribui significativamente para

redução de acidentes, atropelamentos garantindo a melhoria da segurançaviáttíanesse local.

Solicito, portanto, que seja realizada vistoria técnica por parte daequipe competente e,

que sejam tomaàas ,. p*uidências cabíveis para a implementação do redutor de velocidade.

Atenciosamente,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Anápolis, 19